
 
 

MOTIE 
Onderzoek mitigerende maatregelen geluidshinder brandweerkazerne Wouw 

 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 15 juni 2023, gehoord hebbende de 
beraadslagingen over raadsvoorstel ‘vaststelling bestemmingsplan partiële herziening Bulkstraat’. 
 
 
Constaterende dat: 

• Het college van burgermeester en wethouders voornemens is om het positioneren van een 
brandweerkazerne aan de Plantagebaan & Bulkstraat mogelijk te maken. 

• Een brandweerkazerne tot een zwaardere milieu categorie (3.1) behoort dan in het huidige 
bestemmingsplan mogelijk is (alleen categorie 1 & 2). 

• Uit akoestisch onderzoek is gebleken dat door bedrijvigheid van de brandweerkazerne er niet 
aan de normen van Wet Geluid Hinder kan worden voldaan. 

• Dat activiteiten rondom de wasplaats en testen van materiaal aan tijd wordt gebonden. 
 

 
Overwegende dat:  

• De gemeente eigenaar is van de brandweerkazerne en dus verantwoordelijk voor de inrichting 
van de locatie. 

• Omwonenden zoveel mogelijk ontzien dienen te worden van geluidshinder. 

• Er vele mogelijkheden zijn betreft geluidswallen en (groene) geluidsschermen. 
 

 

Besluit:  

Het college te verzoeken: 

1. Onderzoek uit te voeren naar de mogelijkheden, effecten en kosten van geluidswallen of 
geluidsschermen om geluidsoverlast door bedrijvigheid bij de brandweerkazerne, te voorkomen. 

2.  De kosten voor het onderzoek te dekken uit het krediet voor de nieuwbouw brandweerkazerne 
Wouw. 

3. De raad nog voor de behandeling van de programmabegroting 2024 te informeren over de 
uitkomsten van het onderzoek.  
 

 

En gaat over tot de orde van de vergadering. 

 

Namens, 

 

 

Forum voor Democratie, Corrie van Leerzem  

 


